Prefeitu ra Municipal de Fronteira

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo nº: 0026295
Modalidade: Dispensa
Edital nº: 16/2019
Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, ESPECIALIZADOS EM
CONSULTORIA TECNICA, NA AREA DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, PARA
ACOMPANHAMENTO, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE TECNOLOGICO DAS OBRAS QUE
ESTAO SENDO EXECUTADAS NO BAIRRO JARDIM ANGELO PASSUELO, NESTE
MUNICIPIO DE FRONTEIRA- MG. POR UM PERIODOESTIMADO DE 90(NOVENTA)
DIAS.

Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer da Assessoria

Jurídica deste Município, objeto do Processo Administrativo nº 0026295,   AUTORIZO a

contratação direta, através de dispensa de licitação, visando a contratação dos serviços de

Consultoria Técnica, na área de pavimentação asfaltica, para acompanhamento,

fiscalização e controle tecnológico, da empresa CILMAR JOSE DA SILVA BRAZ - ME , no

valor global de   R$ 32.550,00 (trinta e dois mil, quinhentos e cinquenta reais), para

atender a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos . Em cumprimento ao disposto

no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação deste termo, para que produza

os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Fronteira, 28 de Fevereiro 2019.

MARCELO MENDES PASSUELO
Prefeito Municipal